
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 095/2024-PMC 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 095/2024-PMC 

Dispensa de Licitação 028/2024 

Processo Administrativo 069/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 

344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de 

Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSPBA, 

CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante 

denominadas simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a Empresa COOPERATIVA DE 

TRABALHO DE PROFISSIONAIS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA - 

COOPASTEC, regularmente inscrita no CNPJ nº 02.733.436/0001-15, sediada a Rua 

Alcebiades Quinteiro, n° 652, Centro, Ibotirama/BA, CEP: 47.520-000, representada pelo Sr. 

HEBER OLIVEIRA MARES, brasileiro, portador do CPF sob o nº 488.092.256-00 e do RG sob o 

nº 0279029861 - SSP/BA, residente e domiciliado à Rua Agrário Avelino, n° 304, Centro, Xique-

Xique/BA, CEP: 47.400-000, denominando-se a partir de agora CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

01.01 - Contratação de empresa especializada para consultoria através de profissionais 

habilitados, com capacidade técnica e vivência prática para assessorar a equipe administrativa 

em ações relacionadas à aplicação da lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022 - Política Nacional 

Aldir Blanc de fomento à cultura (PNAB) e decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, de 

acordo com as especificações constantes deste no termo de referência, conforme solicitação da 

Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer. 

01.02 - O serviço inclui assessoria para elaboração de editais de fomento, confecção de 

formulários de inscrições online, acompanhamento do processo de seleção das propostas, 

compor comissão de avaliação dos projetos, acompanhamento nos processos de desembolso e 

questões recorrentes a prestação de contas da referida lei; 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 095/2024-PMC 2 

01.03 - O serviço inclui também executar a atividade de análise das propostas inscritas através 

dos editais, emitindo pareceres; 

01.04 - A empresa deverá contar com pareceristas habilitados, com competência para tal 

finalidade e conhecimentos da lei 14.399;  

01.05 - A contratada deverá dispor de no mínimo 3 pareceristas técnicos. 

 

VALOR GLOBAL: 

R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes E Lazer; 2118 - Manutenção Da Secret. De Cultura, 

Esportes E Lazer; 3.3.90.39.00. - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 15000000 - 

Receita não Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

04 de setembro de 2024.  

 

VIGÊNCIA: 

04/09/2024 à 31/12/2024. 


